Nurcholish Madjid atau yang akrab di panggil Cak Nur, merupakan

cendekiawan Muslim karismatik yang lahir pada 17 Maret 1939 M/ 26 Muharram

1358 H di Jombang, Jawa Timur (Sopandi & Taofan, 2019). Cak Nur merupakan

sosok pemikir yang kritis dan vokal dalam menyuarakan gagasan-gagasan Islam yang

progresif. Pemikirannya tersebut ia tuangkan dalam berbagai karya tulis seperti, Islam

Doktrin dan Peradaban (1992); Islam Agama Peradaban, Membangun Makna dan